ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1601/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  Com  cópia  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços,  solicitando  para  que  seja  realizada  a
pavimentação da Rua Juventino Aparecido Flora, na localidade do Limoeiro, no interior deste
município.

JUSTIFICATIVA:

Tal  indicação se justifica,  devido a muitos buracos que dificultam o tráfego de veículos e a
caminhada dos pedestres.
Ademais, nos dias de sol há muita poeira e nos dias de chuvahá o acúmulo de água e bastante
lama.
Assim, se faz necessário que a referida Rua seja pavimentada,  para proporcionar melhores
condições de vida para os moradores daquele local.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE ABRIL DE 2017

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB

​